bahwa berdasarkan surat Permohonan Hibah Anggaran 
untuk Pengamanan Pemilihan Suara Ulang Bupati dan Wakil 

Bupati Mahakam Ulu Tahun 2025 Nomor 
:B/07/III/HUK.6.6./2025; Kepolisian Negara Republik 
Indonesia Daerah Kalimantan Timur, Resor Mahakam Ulu 

mengakomodir kekurangan sebesar Rp1.724.472.000,00 
(satu milyar tujuh ratus dua puluh empat juta empat ratus 

tujuh puluh dua ribu rupiah); 
 b. bahwa terdapat beberapa kegiatan yang bersifat mendesak 

perlu penyesuaian, mengingat terdapat kekurangan beberapa 
kegiatan yang belum tercukupi dimana perlu dilakukan 
penyesuaian kembali belanja pegawai terdapat kekurangan 

iuran badan penyelenggara jaminan sosial aparatur kampung

[...]

Diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 3 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 3 

Anggaran pendapatan daerah tahun anggaran 2025  

direncanakan sebesar Rp2.310.000.000.000,00 (dua triliun 
tiga ratus sepuluh juta rupiah) berkurang sebesar 
Rp101.626.480.000,00 (seratus satu miliar enam ratus dua 

puluh enam juta empat ratus delapan puluh ribu rupiah) 
sehingga menjadi Rp2.208.373.520.000,00 (dua triliun dua 

ratus delapan miliar tiga ratus tujuh puluh tiga juta lima ratus 
dua puluh ribu rupiah), yang bersumber dari: 

a. pendapatan asli daerah; 
b. pendapatan transfer; dan 
c. lain-lain pendapatan daerah yang sah.

[...]

(1) Pendapatan transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

3 huruf b direncanakan sebesar Rp2.290.269.131.726,04, 

(dua triliun dua ratus sembilan puluh miliar dua ratus 
enam sembilan juta seratus tiga puluh satu ribu tujuh 

ratus dua puluh enam  rupiah  empat sen) berkurang 
sebesar Rp101.626.480.000,00 (seratus satu miliar enam 

ratus dua puluh enam juta empat ratus delapan puluh 
ribu rupiah) sehingga menjadi Rp2.188.642.651.726,04 
(dua triliun seratus delapan puluh delapan  miliar enam 

ratus empat puluh dua juta enam ratus lima puluh satu 
ribu tujuh ratus dua puluh enam rupiah empat sen), yang 

terdiri atas: 
a. pendapatan transfer pemerintah pusat;